Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 206/2025

Indica ao Executivo Municipal que seja dada atenção
especial à passarela localizada na Travessa Eduardo
Amadori no bairro Bonato, realizando reparos na
estrutura, adequação do pavimento, iluminação e
ações preventivas para garantir a durabilidade e a
acessibilidade da passagem.

O vereador signatário, Diogo Domingos Grando - Partido Renovação
Democrática, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo
Municipal que seja dada atenção especial à passarela localizada na Travessa Eduardo
Amadori no bairro Bonato, realizando reparos na estrutura, adequação do pavimento,
iluminação e ações preventivas para garantir a durabilidade e a acessibilidade da
passagem.

A indicação justifica-se com o objetivo de melhorar as condições de uso da
passarela, sendo de extrema importância para a mobilidade dos moradores da região.
Contudo, encontra-se em condições precárias, comprometendo a segurança de quem a
utiliza diariamente.

Diante dessa situação, solicita-se que sejam realizadas melhorias urgentes na
estrutura, incluindo reforço das bases, reparos no pavimento e instalação de corrimãos.
Além disso, recomenda-se a adequação da iluminação e ações preventivas que assegurem
a durabilidade da passar-ela, proporcionando segurança e acessibilidade para a
comunidade. A revitalização dessa passagem é indispensável para facilitar o deslocamento
seguro dos moradores que dependem dela, especialmente considerando o trecho sobre o
córrego. Em anexo evidências.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
4D

D
-F

A
D

0-
98

7A
-3

D
23

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

4D
D

-F
A

D
0-

98
7A

-3
D

23

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
4D

D
-F

A
D

0-
98

7A
-3

D
23

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

4D
D

-F
A

D
0-

98
7A

-3
D

23

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
4D

D
-F

A
D

0-
98

7A
-3

D
23

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

4D
D

-F
A

D
0-

98
7A

-3
D

23

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
4D

D
-F

A
D

0-
98

7A
-3

D
23

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

4D
D

-F
A

D
0-

98
7A

-3
D

23

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 64DD-FAD0-987A-3D23

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 25/03/2025 17:24:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/64DD-FAD0-987A-3D23

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/64DD-FAD0-987A-3D23